исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

15 февраля 2022 года                                                                                   Дело № 931/21- 09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А.А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление ликвидационной

комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь,

ул. 25 Октября, 101) о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной

ответственностью «СК «Базис» (г. Тирасполь ул. Украинская, д. 15), несостоятельным

(банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии представителей:

- заявителя – Кононенко И.А. (доверенность № 01-01-19/3995-1 от 30.12.2021г.),

- налоговой инспекции по г. Тирасполь -  Гниленко Т.Д. (доверенность № 08-37

от 11 января 2022 года),

У С Т А Н О В И Л:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г. Тирасполь

и г. Днестровск (далее – заявитель, ликвидатор) обратилась в Арбитражный суд с заявлением

о признании общества с ограниченной ответственностью «СК «Базис» (далее -

ООО «СК «Базис», должник) о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства ввиду отсутствия у последнего имущества для покрытия

судебных расходов, расходов на выплату вознаграждения арбитражным управляющим, иных

расходов, связанных с проведением конкурсного производства.

Определением Арбитражного суда ПМР от 20 декабря 2021 года заявление принято

к производству. Судебное заседание по рассмотрению вопроса о признании ликвидируемого

должника – ООО «СК «Базис» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства назначено на 15 февраля 2022 года (определение от 1 февраля 2022 года).

В состоявшемся 15 февраля 2022 года судебном заседании представитель налогового

органа заявила устное ходатайство об отложении разбирательства по делу, мотивированное

тем, что в отношении ООО «СК «Базис» проводится внеплановое мероприятие по контролю

(основание Приказы НИ по г. Тирасполь от 29 декабря 2021 года № 992 и от 10 февраля 2022

года № 66), окончанием срока проведения которого определено 10 марта 2022 года.

Суд, рассмотрев названное ходатайство, находит его подлежащим удовлетворению,

поскольку принятие Арбитражным судом ПМР на данной стадии производства решения по

делу № 931/21-09 о признании ликвидируемого должника – ООО «СК «Базис»

несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства повлечет за собой

исключение ООО «СК «Базис» из Единого государственного реестра юридических лиц, что в

свою очередь приведет к невозможности исполнения должностными лицами налогового

органа своих должностных обязанностей и соблюдения пункта 4 статьи 8 Закона ПМР

«О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)»,

предусматривающего обязанность налогового органа проводить внеплановые мероприятия

по контролю в случае наличия в Арбитражном суде ПМР заявления о признании

организации либо индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом).

На основании изложенного, в целях соблюдения разумных сроков судопроизводства

и предоставления возможности налоговой инспекции оформить надлежащим образом

результаты мероприятия по контролю, Арбитражный суд руководствуясь статьями 107, 109,

128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Ходатайство налоговой инспекции по г. Тирасполь об отложении рассмотрения

дела удовлетворить.

2. Судебное заседание  по делу № 931/21-09 отложить на 23 марта 2022 года на 10-30

часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, каб. 304.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                          А.А. Шевченко